09h00min do dia 22 de junho de 2022, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à 
Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba – SP.
 Valor orçado pelo Município de Araçatuba: o custo estimado da obra e dos serviços 
pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas – BDI – tributos e leis 
sociais é de R$ 2.840.222,67 (dois milhões oitocentos e quarenta mil duzentos e vinte 
e dois reais e sessenta e sete centavos), sendo:
LOTE 1 = R$ 557.125,61 (quinhentos e cinqüenta e sete mil cento e vinte e cinco reais 
e sessenta e um centavos).
LOTE 2 = R$ 2.283.097,06 (dois milhões duzentos e oitenta e três mil e noventa e sete 
reais e seis centavos). 
Origem dos Recursos: LOTE 1: R$ 461.804,69 (quatrocentos e sessenta e um mil 
oitocentos e quatro reais e sessenta e nove centavos), CONVÊNIO N° 261/2021 com 
a FEHIDRO e R$ 95.320,92 (noventa e cinco mil trezentos e vinte reais e noventa e 
dois centavos), provenientes do Tesouro Municipal.
LOTE 2: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), CONVÊNIO N° 101037/2022 da 
Secretaria de Desenvolvimento Regional e R$ 283.097,06 (duzentos e oitenta e três 
mil e noventa e sete reais e seis centavos), provenientes do Tesouro Municipal. 
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 20 de maio de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

[...]

das propostas apresentadas pelas empresas participantes e habilitadas na licitação 
supra, destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DESTINADOS À FECHAMENTOS EM MURO E GRADIL EM DIVERSAS 
ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”, conforme segue:
1)  HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, proposta: R$ 1.401.269,80, 

(Hum milhão quatrocentos e um mil duzentos e sessenta e nove reais e oitenta 
centavos), 27,2896% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

2)  SUART MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA, proposta: R$ 1.406.851,84, (Hum 
milhão quatrocentos e seis mil oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro 
centavos), 27,0000% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

3)  R.B. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, proposta: R$ 1.476.162,48, (Hum 
milhão quatrocentos e setenta e seis mil cento e sessenta e dois reais e quarenta e 
oito centavos), 23,4035% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

4)  LAGOTELA EIRELI-EPP, proposta R$ 1.518.332,49, (Hum milhão quinhentos e 
dezoito mil trezentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos), 21,2154% de 
desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 20 de maio de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA